
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31 мая 2022 года                                                                                          № 25 
 

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате 
города Лермонтова, утвержденное решением Совета города 

Лермонтова от 26 октября 2021 года № 59 «О контрольно-счетной 
палате города Лермонтова» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года  
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ  
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского 
края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении  
в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 02 ноября  
2021 года № 90-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Ставропольского края», Уставом муниципального образования 
городского округа города Лермонтова Ставропольского края, Совет города 
Лермонтова 

 
Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города 

Лермонтова, утвержденное решением Совета города Лермонтова  
от 26 октября 2021 года № 59 «О контрольно-счетной палате города 
Лермонтова», следующие изменения: 

 
1) в части 1 статьи 5 главы I слова «могут быть предусмотрены 

должности аудиторов контрольно-счетной палаты города Лермонтова» 
заменить словами «может быть предусмотрена одна должность заместителя 
контрольно-счетной палаты города Лермонтова, а также должности 
аудиторов контрольно-счетной палаты города Лермонтова»; 

 

consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE9DFFD31CC58EAF3158FCA579C6EEEB61D64A753D0CA24F1D93EF2C8CEDF529F80E5F8F48B809FB183781CEj1r8L
consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE9DFFD31CC58EAF315BF2A47AC6EEEB61D64A753D0CA24F1D93ED2F8AE6A378B70F03CA19AB08FC183582D11385EAjDrFL
consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE83F2C5709B84AB3B01F7A278C8B1B532D01D2A6D0AF70F5D95B86CCEEBA078BC52538847F258BC533880CB0F85E8C8192F1AjFr1L


2 
 

2) пункт 2 части 4 статьи 6 главы II изложить в следующей новой 
редакции: 

 
«2) не позднее, чем за семь дней до дня принятия Советом города 

Лермонтова решения о досрочном освобождении от должности 
действующего председателя, аудитора контрольно-счетной палаты города 
Лермонтова в случае подачи соответствующим должностным лицом 
письменного заявления об отставке;»; 

 
3) в главе III: 
 
а) в части 2 статьи 17 слова «законами Ставропольского края» заменить 

словами «частью 3 статьи 301 Закона Ставропольского края от 02 марта  
2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» 
(далее по тексту - Закон № 12-кз)»; 

 
б) части 1 и 2 статьи 18 изложить в следующей новой редакции: 
 
«1. Проверяемые органы и организации, в отношении которых 

контрольно-счетная палата города Лермонтова вправе осуществлять внешний 
муниципальный финансовый контроль или которые обладают информацией, 
необходимой для осуществления внешнего муниципального финансового 
контроля, их должностные лица, а также их структурные подразделения  
в установленные абзацем вторым части 5 статьи 301 Закона № 12-кз сроки 
обязаны представлять в контрольно-счетную палату города Лермонтова  
по ее запросам информацию, документы и материалы, необходимые для 
проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. 
Контрольно-счетная палата города Лермонтова направляет запросы  
о представлении информации, документов и материалов, необходимых для 
проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий  
по формам, установленным в приложениях 1 и 2 к настоящему Положению. 

 
2. Порядок направления контрольно-счетной палатой города 

Лермонтова запросов, указанных в части 1 настоящей статьи, определяется 
частью 5 статьи 301 Закона № 12-кз и регламентом контрольно-счетной 
палаты города Лермонтова.»; 

 
в) в части 1 статьи 20 слова «законами Ставропольского края» заменить 

словами «частью 4 статьи 301 Закона № 12-кз»; 
 
г) статью 24 дополнить частями 3 и 4 следующего содержания: 
 
«3. Председателю, заместителю председателя, аудитору контрольно-

счетной палаты города Лермонтова устанавливаются меры по материальному 



3 
 
и социальному обеспечению, предусмотренные частями 21 и 22 статьи 301 

Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном 
самоуправлении в Ставропольском крае». 

 
4. Инспекторам и иным работникам аппарата контрольно-счетной 

палаты города Лермонтова, в зависимости от замещаемой (занимаемой) 
должности, устанавливаются меры по материальному и социальному 
обеспечению, предусмотренные законодательством Российской Федерации  
и Ставропольского края о муниципальной службе, нормативными правовыми 
актами Совета города Лермонтова, иными муниципальными правовыми 
актами.»; 

 
4) дополнить приложением 1 согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 
 
5) дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 
 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 
Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном 
портале органов местного самоуправления города Лермонтова  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству, 
правопорядку, местному самоуправлению и экологии. 

 
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 
 
 
 
Председатель  
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы 
администрации города Лермонтова           Е.Н. Кобзева



Приложение 1 
к решению Совета города Лермонтова  

от 31 мая 2022 года № 25 
 

«Приложение 1 
к Положению о контрольно-счетной  

палате города Лермонтова 
 

Форма 
 

Бланк  
контрольно-счетной палаты  

города Лермонтова 
 

 Должность руководителя объекта 
контрольного мероприятия, органа 
местного самоуправления или 
иного органа (организации), 
которым планируется направление 
запросов о представлении 
информации, необходимой для 
проведения контрольного 
мероприятия 

«__» __________ 20__ г. № ____  _____________________________ 
(фамилия и инициалы) 

 
Запрос  

о представлении информации, документов и материалов, необходимых  
для проведения контрольного мероприятия 

 
Уважаемый __________________________ ! 

                                                                            (имя и отчество) 
 

В соответствии с Планом работы контрольно-счетной палаты города 
Лермонтова на 20___ год (пункт ____) проводится контрольное мероприятие 
«________________________________________________________________» 
                                        (наименование контрольного мероприятия) 
в ________________________________________________________________. 
                                    (наименование объекта контрольного мероприятия) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года  

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз 
«О местном самоуправлении в Ставропольском крае» прошу в срок  
до «____» __________ 20____ года представить (поручить представить) 
__________________________________________________________________ 

(должность, инициалы, фамилия должностного лица контрольно-счетной палаты города 
Лермонтова, ответственного за проведение контрольного мероприятия) 

следующую(-ие) информацию (документы, материалы): 
__________________________________________________________________; 

(указываются наименования и статус документов: подлинники документов, заверенные копии 
документов на бумажном носителе, электронные документы, или формулируются вопросы,  

по которым необходимо представить соответствующую информацию) 
 



2 
 

Непредставление или несвоевременное представление в контрольно-
счётную палату города Лермонтова информации, документов и материалов, 
необходимых для проведения контрольного мероприятия, а равно 
представление информации, документов и материалов не в полном объеме 
или представление недостоверных информации, документов и материалов 
влечет за собой ответственность, установленную законодательством 
Российской Федерации и (или) законодательством Ставропольского края. 

 
____________________      _________________    ____________________ 
(должность, ответственного                     подпись                         (инициалы, фамилия) 
           за проведение  
контрольного мероприятия,  
       должностного лица  
контрольно-счетной палаты 
       города Лермонтова)». 
 



Приложение 2 
к решению Совета города Лермонтова  

от 31 мая 2022 года № 25 
 

«Приложение 2 
к Положению о контрольно-счетной  

палате города Лермонтова 
 

Форма 
 

Бланк  
контрольно-счетной палаты  

города Лермонтова 
 

 Должность руководителя объекта 
экспертно-аналитического 
мероприятия, органа местного 
самоуправления или иного органа 
(организации), которым 
планируется направление запросов 
о представлении информации, 
необходимой для проведения 
мероприятия 

«__» __________ 20__ г. № ____  _____________________________ 
(фамилия и инициалы) 

 
Запрос  

о представлении информации, документов и материалов, необходимых  
для проведения экспертно-аналитического мероприятия 

 
Уважаемый __________________________ ! 

                                                                            (имя и отчество) 
 

В соответствии с Планом работы контрольно-счетной палаты города 
Лермонтова на 20___ год (пункт ____) проводится экспертно-аналитическое 
мероприятие «_____________________________________________________» 
                                            (наименование экспертно-аналитического мероприятия) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года  

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз 
«О местном самоуправлении в Ставропольском крае» прошу в срок  
до «____» __________ 20____ года представить (поручить представить) 
__________________________________________________________________ 

(должность, инициалы, фамилия должностного лица контрольно-счетной палаты города 
Лермонтова, ответственного за проведение экспертно-аналитического мероприятия) 

следующую(-ие) информацию (документы, материалы): 
__________________________________________________________________; 

(указываются наименования и статус документов: подлинники документов, заверенные копии 
документов на бумажном носителе, электронные документы, или формулируются вопросы,  

по которым необходимо представить соответствующую информацию) 
 
Непредставление или несвоевременное представление в контрольно-

счётную палату города Лермонтова информации, документов и материалов, 



2 
 
необходимых для проведения экспертно-аналитического мероприятия,  
а равно представление информации, документов и материалов не в полном 
объеме или представление недостоверных информации, документов  
и материалов влечет за собой ответственность, установленную 
законодательством Российской Федерации и (или) законодательством 
Ставропольского края. 

 
____________________      _________________    ____________________ 
(должность, ответственного                     подпись                         (инициалы, фамилия) 
за проведение мероприятия, 
       должностного лица  
контрольно-счетной палаты 
       города Лермонтова)». 
 

 
 
 

 


	СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	Р Е Ш Е Н И Е

